АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________
От «8» ноября 2011 года № 557

         г. Богучар

 О повышении оплаты труда
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  п.23 VIII Единых рекомендаций по установлению по федеральном, региональном  и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2011 год», распоряжением  Правительства Воронежской области от 20.10.2011 года № 721-р «О повышении оплаты труда»
                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Повысить с 1 октября 2011 года оплату труда работников муниципальных учреждений, финансируемых  за счет средств районного бюджета:

на 6,5%  работников муниципальных учреждений                         (за исключением педагогических работников дошкольных учреждений, учреждений дополнительного образования, медицинских работников общеобразовательных и дошкольных учреждений);
на 30 % педагогических работников дошкольных учреждений и учреждений дополнительного образования;

на 50 % медицинских работников общеобразовательных и дошкольных учреждений.

2. Руководителям отделов администрации  муниципального района:
        по образованию Евдокимовой Н.И., по культуре и работе с молодежью Топорковой О.В.,  главному врачу МУЗ «Богучарская ЦРБ» Грекову  А.М. внести изменения в положения  об оплате труда работников подведомственных муниципальных учреждений .
         3. Данное  постановление   распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 01 октября 2011 года.
       4. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить  на исполняющего  обязанности  заместителя главы администрации муниципального района  Кожанова А.Ю.
Глава администрации  Богучарского
муниципального района                                                      А.В.Гузев